

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DEL 2023

C U E N T A S	DENOMINACION	PRESUPUESTO		SALDO	DEVENGADO		PERCIBIDO		POR PERCIBIR
		INICIAL	VIGENTE	PRESUPUES.	PARCIAL	ACUMULADO	PARCIAL	ACUMULADO	A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS	57.361.184.000	61.214.440.000	19.812.129.088	4.939.368.074	41.402.310.912	5.096.314.905	25.439.091.386	15.963.219.526
115-03-00-000-000-000	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION D	28.279.482.000	28.279.482.000	11.364.437.935	1.837.057.598	16.915.044.065	1.925.907.095	12.120.076.687	4.794.967.378
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	12.341.582.000	12.341.582.000	3.759.559.336	474.391.077	8.582.022.664	573.651.399	4.609.453.153	3.972.569.511
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	7.999.382.000	7.999.382.000	1.284.827.523	381.040.521	6.714.554.477	370.629.696	5.892.156.610	822.397.867
115-03-03-000-000-000	PARTIC.IMPTO.TERRIT.ART.37DL/3063/79	7.938.518.000	7.938.518.000	6.320.051.076	981.626.000	1.618.466.924	981.626.000	1.618.466.924	
115-05-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.457.487.000	2.764.097.000	1.550.913.941		1.213.183.059		1.213.183.059	
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	2.457.487.000	2.764.097.000	1.550.913.941		1.213.183.059		1.213.183.059	
115-06-00-000-000-000	RENTAS DE LA PROPIEDAD	15.478.000	15.478.000	6.234.457	991.469	9.243.543	941.419	8.971.947	271.596
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	15.218.000	15.218.000	6.050.025	940.889	9.167.975	890.839	8.896.379	271.596
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	260.000	260.000	184.432	50.580	75.568	50.580	75.568	
115-08-00-000-000-000	OTROS INGRESOS CORRIENTES	24.329.686.000	24.329.686.000	16.494.381.017	3.032.472.962	7.835.304.983	3.013.122.564	7.645.016.365	190.288.618
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS LICENCIAS MEDICAS	250.703.000	250.703.000	14.016.750	48.492.078	236.686.250	29.141.680	46.397.632	190.288.618
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	1.851.805.000	1.851.805.000	1.000.619.354	153.546.144	851.185.646	153.546.144	851.185.646	
115-08-03-000-000-000	PART.FONDO COMUN MUNIC.ART.38DL 3063/79	22.023.084.000	22.023.084.000	15.315.679.317	2.820.944.661	6.707.404.683	2.820.944.661	6.707.404.683	
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	12.000.000	12.000.000	1.471.982	630.900	10.528.018	630.900	10.528.018	
115-08-99-000-000-000	OTROS	192.094.000	192.094.000	162.593.614	8.859.179	29.500.386	8.859.179	29.500.386	
115-10-00-000-000-000	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			-44.473.000		44.473.000		44.473.000	
115-10-03-000-000-000	VEHICULOS			-38.488.000		38.488.000		38.488.000	
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS			-170.000		170.000		170.000	
115-10-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS			-5.615.000		5.615.000		5.615.000	
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMATICOS			-200.000		200.000		200.000	
115-12-00-000-000-000	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.135.249.000	1.135.249.000	-10.609.212.802	-920.107	11.744.461.802	86.577.675	766.769.868	10.977.691.934
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	1.135.249.000	1,135.249.000	-10.609.212.802	-920.107	11.744.461.802	86.577.675	766.769.868	10.977.691.934
115-13-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.143.802.000	1.338.356.000	1.049.847.540	69.766.152	288.508.460	69.766.152	288.508.460	
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	1.143.802.000	1.338.356.000	1.049.847.540	69.766.152	288.508.460	69.766.152	288.508.460	
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA		3.352.092.000			3.352.092.000		3.352.092.000	
115-15-01-000-000-000	SALDO NETO DE CAJA		3.352.092.000			3.352.092.000		3.352.092.000	
T O T A L		57.361.184.000	61.214.440.000	19.812.129.088	4.939.368.074	41.402.310.912	5.096.314.905	25.439.091.386	15.963.219.526